
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 74 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 09/05/2025 
 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 

30 D.LGS. NR. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX CAT. 
C – A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA - Approvazione elenco candidati ammessi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Viste: 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26/09/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui all’articolo 170, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”;  

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23/12/2024 di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027; 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in pari data con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2025-2027; 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 23/01/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE PIAO 

2025-2027”; 

la propria determinazione n. 30 del 19.02.2025 di approvazione dell’avviso di mobilità esterna ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di nr. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Agente di Polizia Locale (ex categoria C del previgente C.C.N.L. comparto 

funzioni locali) da assegnare all’Area Amministrativa; 

visto il relativo bando che è stato oggetto di pubblicazione sul Portale unico del reclutamento della 

Funzione Pubblica “inPA”, all’Albo pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Concorsi” a 



decorrere dal 20 febbraio 2025 e con termine di scadenza per la presentazione delle domande 

fissato alle ore 23:59 del giorno 24 marzo 2025; 

- rilevato che entro il suddetto termine sono pervenute complessivamente n. 1 domanda di 

partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto; 

- richiamata la propria determinazione n. 69 dell’8 maggio 2025 di nomina della Commissione 

esaminatrice; 

- esaminata la domanda pervenuta e accertato che non sussistono rapporti di parentela o 

incompatibilità o conflitto di interessi tra i componenti la Commissione e i soggetti che hanno 

presentato domanda di partecipazione alla procedura di mobilità;  

- esaminato altresì il contenuto della domanda di partecipazione alla procedura di mobilità e la 

relativa dichiarazione sul possesso dei requisiti a pena di esclusione; 

- dato atto che l’istruttoria sulla domanda di partecipazione si è svolta con il supporto del personale 

dell’Area amministrativa; 

- ritenuto, quindi, di dover attestare la seguente risultanza in merito alla procedura di mobilità:  

• domande pervenute n. 1  

• candidati ammessi n. 1  

• candidati ammessi con riserva: n. 0  

• candidati non ammessi n. 0 

- Visto l’elenco dei candidati ammessi che si intende approvare; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

- preso atto che per il Comune di Vicoforte la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023;  

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di attestare le seguenti risultanze dell’istruttoria svolta sulla domanda di partecipazione alla 

procedura di mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto per il 

profilo professionale di Agente di Polizia Locale (ex Categoria C), a tempo indeterminato e pieno 

(36h/settimanali), presso questo Comune: 



• domande pervenute n. 1  

• candidati ammessi n. 1  

• candidati ammessi con riserva: n. 0  

• candidati non ammessi n. 0 

3) di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria, secondo il 

prospetto che segue: 
 

Nr. Codice 
Domanda InPa 

Esito 

1 3B9W4G1K7H Ammesso/a 

 

4) di dare atto che per la prova il candidato ammesso è convocato per la giornata di mercoledì 21 

maggio 2025 alle ore 15:30 presso la sala Consiglio del Comune di Vicoforte, Via Roma numero 

24; 

5) di dare altresì atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto, Sindaco, responsabile 

dell’area “Amministrativa ‒ servizio “Personale”. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Gasco Gian Pietro 
 

 
 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

giorno 9 maggio ’25, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 9 maggio ’25 

          
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  

F.to Brignoni Ilaria 
 

 
 


